
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2018-024

PUBLIÉ LE  6 MARS 2018



Sommaire

ARS 
R93-2018-01-11-012 - 2017-070 Arrêté extension FAM APF 11 Places (3 pages) Page 3

R93-2018-03-02-003 - 2018-001 AJ-EHPAD JARDINS MIRABEAU (6 pages) Page 7

R93-2018-03-05-001 - 2018-001 Arrêté composition Commission AAP ARS CD05 (3

pages) Page 14

R93-2018-02-26-007 - 2018-005 Arrêté de création FAM de 15 places -AAP06 (3 pages) Page 18

R93-2018-02-26-008 - Liste de classement- AAP conjoint ARS-CG06 FAM (2 pages) Page 22

ARS PACA
R93-2018-03-01-021 - 2018 03 01 DEC SSTRAIT STE LEON BERARD-RENEE

SABRAN (2 pages) Page 25

R93-2018-03-01-020 - 2018 03 01 DEC SSTRAIT STE SAN SALVADOUR-RENEE

SABRAN (2 pages) Page 28

R93-2018-03-02-004 - 2018 03 02 DEC PUI CLIN BASTIDE DE CALLIAN (2 pages) Page 31

R93-2018-03-02-001 - 2018 03 02 DEC REFUS PCIE BELLON (3 pages) Page 34

R93-2018-03-02-002 - 2018 03 02 DÉCISION  D'ABROGATION AMD MÉDICAL

ORANGE (1 page) Page 38

R93-2018-02-26-009 - RAA 06 MARS 2018 (1 page) Page 40

SGAR PACA
R93-2018-03-01-017 - Arrêté 624 abrogation arrêté 609 (1 page) Page 42

R93-2018-03-01-018 - Arrêté 625 abrogation arrêtés 606, 610, 611 et 624 (1 page) Page 44

R93-2018-03-01-019 - Arrêté 626 abrogation arrêté 623 (1 page) Page 46

R93-2018-02-28-010 - Arrêté A8-2 interdiction stockage et retournement zone sud 28

février 2018-604 (1 page) Page 48

R93-2018-02-28-012 - Arrêté A8-3 interdiction stockage et retournement zone sud du 28

février 2018-607 (2 pages) Page 50

R93-2018-03-01-015 - Arrêté A8-623 (1 page) Page 53

R93-2018-03-01-013 - Arrêté abrogation arrêté 581 A75-611 (1 page) Page 55

R93-2018-03-01-014 - Arrêté abrogation arrêté 607 A8 (1 page) Page 57

R93-2018-03-06-001 - Arrêté de Suppléance M. Préfet MAILHOS (2 pages) Page 59

R93-2018-03-01-016 - Arrêté interdiction circulation A9 (1 page) Page 62

R93-2018-02-28-011 - Arrêté interdiction zone sud 28 février 2018 A9-4-606 (2 pages) Page 64

R93-2018-02-28-013 - Arrêté interdiction zone sud du 28 février 2018 pour A9-3-605 (1

page) Page 67

R93-2018-03-05-003 - Arrêté modifiant l'arrêté portant nomination des membres de la

Commission régionale du patrimoine et de l'architecture de la région Provence-Alpes-Côte

d'Azur (2 pages) Page 69

R93-2018-03-05-002 - Arrêté modificatif de l'arrêté du 20 janvier 2015 portant nomination

des membres du comité technique régional de prévention des accidents du travail et des

maladies professionnelles des salariés agricoles en région PACA (1 page) Page 72

2



ARS 

R93-2018-01-11-012

2017-070 Arrêté extension FAM APF 11 Places

ARS  - R93-2018-01-11-012 - 2017-070 Arrêté extension FAM APF 11 Places 3



ARS  - R93-2018-01-11-012 - 2017-070 Arrêté extension FAM APF 11 Places 4



ARS  - R93-2018-01-11-012 - 2017-070 Arrêté extension FAM APF 11 Places 5



ARS  - R93-2018-01-11-012 - 2017-070 Arrêté extension FAM APF 11 Places 6



ARS 

R93-2018-03-02-003

2018-001 AJ-EHPAD JARDINS MIRABEAU

Cession et transfert 6 places AJ au profit EHPAD LES JARDINS DE MIRABEAU

ARS  - R93-2018-03-02-003 - 2018-001 AJ-EHPAD JARDINS MIRABEAU 7



ARS  - R93-2018-03-02-003 - 2018-001 AJ-EHPAD JARDINS MIRABEAU 8



ARS  - R93-2018-03-02-003 - 2018-001 AJ-EHPAD JARDINS MIRABEAU 9



ARS  - R93-2018-03-02-003 - 2018-001 AJ-EHPAD JARDINS MIRABEAU 10



ARS  - R93-2018-03-02-003 - 2018-001 AJ-EHPAD JARDINS MIRABEAU 11



ARS  - R93-2018-03-02-003 - 2018-001 AJ-EHPAD JARDINS MIRABEAU 12



ARS  - R93-2018-03-02-003 - 2018-001 AJ-EHPAD JARDINS MIRABEAU 13



ARS 

R93-2018-03-05-001

2018-001 Arrêté composition Commission AAP ARS

CD05

ARS  - R93-2018-03-05-001 - 2018-001 Arrêté composition Commission AAP ARS CD05 14



ARS  - R93-2018-03-05-001 - 2018-001 Arrêté composition Commission AAP ARS CD05 15



ARS  - R93-2018-03-05-001 - 2018-001 Arrêté composition Commission AAP ARS CD05 16



ARS  - R93-2018-03-05-001 - 2018-001 Arrêté composition Commission AAP ARS CD05 17



ARS 

R93-2018-02-26-007

2018-005 Arrêté de création FAM de 15 places -AAP06

ARS  - R93-2018-02-26-007 - 2018-005 Arrêté de création FAM de 15 places -AAP06 18



ARS  - R93-2018-02-26-007 - 2018-005 Arrêté de création FAM de 15 places -AAP06 19



ARS  - R93-2018-02-26-007 - 2018-005 Arrêté de création FAM de 15 places -AAP06 20



ARS  - R93-2018-02-26-007 - 2018-005 Arrêté de création FAM de 15 places -AAP06 21



ARS 

R93-2018-02-26-008

Liste de classement- AAP conjoint ARS-CG06 FAM

ARS  - R93-2018-02-26-008 - Liste de classement- AAP conjoint ARS-CG06 FAM 22



ARS  - R93-2018-02-26-008 - Liste de classement- AAP conjoint ARS-CG06 FAM 23



ARS  - R93-2018-02-26-008 - Liste de classement- AAP conjoint ARS-CG06 FAM 24



ARS PACA

R93-2018-03-01-021

2018 03 01 DEC SSTRAIT STE LEON

BERARD-RENEE SABRAN

Décision accordée suite à la demande visant à autoriser la pharmacie à usage intérieur de

l'Hôpital Renée Sabran sis boulevard Edouard Herriot - 83406 HYERES CEDEX à stériliser les

dispositifs médicaux de l'Hôpital Léon Bérard sis avenue du Docteur Marcel Armanet - 83418

HYERES CEDEX, dans le cadre de la convention conclue entre les deux établissements.

ARS PACA - R93-2018-03-01-021 - 2018 03 01 DEC SSTRAIT STE LEON BERARD-RENEE SABRAN 25



ARS PACA - R93-2018-03-01-021 - 2018 03 01 DEC SSTRAIT STE LEON BERARD-RENEE SABRAN 26



ARS PACA - R93-2018-03-01-021 - 2018 03 01 DEC SSTRAIT STE LEON BERARD-RENEE SABRAN 27



ARS PACA

R93-2018-03-01-020

2018 03 01 DEC SSTRAIT STE SAN

SALVADOUR-RENEE SABRAN

Décision accordée suite à la demande visant à autoriser la pharmacie à usage intérieur de

l'Hôpital Renée Sabran sis boulevard Edouard Herriot - 83406 HYERES CEDEX à stériliser les

dispositifs médicaux de l'Hôpital San Salvadour sis 4312 rotonde Al Manare - 83400 HYERES

CEDEX, dans le cadre de la convention conclue entre les deux établissements.

ARS PACA - R93-2018-03-01-020 - 2018 03 01 DEC SSTRAIT STE SAN SALVADOUR-RENEE SABRAN 28



ARS PACA - R93-2018-03-01-020 - 2018 03 01 DEC SSTRAIT STE SAN SALVADOUR-RENEE SABRAN 29



ARS PACA - R93-2018-03-01-020 - 2018 03 01 DEC SSTRAIT STE SAN SALVADOUR-RENEE SABRAN 30



ARS PACA

R93-2018-03-02-004

2018 03 02 DEC PUI CLIN BASTIDE DE CALLIAN

Décision accordée, suite à la demande présentée par la SA L'EMERAUDE sise 12 rue Jean

Jaurès, CS 10032-92813 PUTEAUX CEDEX, représentée par son directeur général, visant à

obtenir l'autorisation de création d'une pharmacie à usage intérieur sur le site de la CLINIQUE

LA BASTIDE DE CALLIAN sise Chemin des Moulins - 83440 CALLIAN.

ARS PACA - R93-2018-03-02-004 - 2018 03 02 DEC PUI CLIN BASTIDE DE CALLIAN 31



ARS PACA - R93-2018-03-02-004 - 2018 03 02 DEC PUI CLIN BASTIDE DE CALLIAN 32



ARS PACA - R93-2018-03-02-004 - 2018 03 02 DEC PUI CLIN BASTIDE DE CALLIAN 33



ARS PACA

R93-2018-03-02-001

2018 03 02 DEC REFUS PCIE BELLON

Décision de rejet, suite à la demande formée par la SELARL PHARMACIE A2B, représentée par

Monsieur BELLON, pharmacien titulaire en exercice, en vue d'obtenir l'autorisation de transférer

l'officine de pharmacie qu'elle exploite 11 Cours Lieutaud - 13006 MARSEILLE, vers un nouveau

local situé rue du Rayol - 83210 BELGENTIER.

ARS PACA - R93-2018-03-02-001 - 2018 03 02 DEC REFUS PCIE BELLON 34



ARS PACA - R93-2018-03-02-001 - 2018 03 02 DEC REFUS PCIE BELLON 35



ARS PACA - R93-2018-03-02-001 - 2018 03 02 DEC REFUS PCIE BELLON 36



ARS PACA - R93-2018-03-02-001 - 2018 03 02 DEC REFUS PCIE BELLON 37



ARS PACA

R93-2018-03-02-002

2018 03 02 DÉCISION  D'ABROGATION AMD

MÉDICAL ORANGE

ARS PACA - R93-2018-03-02-002 - 2018 03 02 DÉCISION  D'ABROGATION AMD MÉDICAL ORANGE 38



arseSanté Provence-Alpes 
Côte d'Azur 

Réf: DOS-0218-1310-D 

DECISION 

Portant abrogation d'autorisation de dispenser de l'oxygène à usage médical de la société 
AMD Médical pour le site sis: 1070 avenue de Verdun - 84100 ORANGE 

Le Directeur Général de !'Agence Régionale de Santé Provence Alpes Côte d'Azur 

Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L.4211-5, L.5232-3 ; 

Vu l'arrêté du 16 juillet 2015 relatif aux bonne pratiques de dispensation de l'oxygène à usage 
médical; 

Vu le décret du 08 décembre 2016 portant nomination de Monsieur Claude d'Harcourt en qualité de 
directeur général de !'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

Vu l'arrêté n°EXT2002-04-15-115-DDASS en date du 15 avril 2002 portant autorisation de 
dispensation à domicile de l'oxygène à usage médical par la société AMD Médical sur le site sis : 
1070 avenue de Verdun - 84100 ORANGE; 

Vu le courriel en date du 29 janvier 2018 de Monsieur Régis MOLINA, gérant de la société AMD 
Médical indiquant celle-ci avait cessé son activité de dispensation à domicile de l'oxygène à usage 
médical depuis le 29 février 2008 ; 

Considérant qu'il n'y a plus d'activité de dispensation à domicile de l'oxygène à usage médical sur 
le site sis: 1070 avenue de Verdun - 84100 ORANGE; 

DECIDE 

Article 1 er : L'autorisation prévue à l'article L.4211-5 du code de la santé publique accordée à la 
société AMD Médical pour la dispensation à domicile de l'oxygène à usage médical sur le site situé : 
1070 avenue de Verdun - 84100 ORANGE est abrogée ; 

Article 2 : L'arrêté n°EXT2002-04-15-115-DDASS en date du 15 avril 2002 est abrogé ; 

Article 3 : La présente décision est susceptible de faire l'objet d'un recours contentieux devant le 
tribunal administratif 22 rue Breteuil - 13006 Marseille, dans un délai de deux mois à compter de la 
date de sa notification à l'intéressée et de sa publication à l'égard des tiers ; 

Article 4: Le directeur général de !'Agence régionale de santé est chargé de l'exécution de la 
présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Nor · ~ 1 NABET 
Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.1 o I Fax : 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 1/1 

-

_·=~ -· 
[!)' ·, _ 

ARS PACA - R93-2018-03-02-002 - 2018 03 02 DÉCISION  D'ABROGATION AMD MÉDICAL ORANGE 39



ARS PACA

R93-2018-02-26-009

RAA 06 MARS 2018

ARS PACA - R93-2018-02-26-009 - RAA 06 MARS 2018 40



DEPT
RENOUVELLEMENT DEMANDE : 

ACTIVITE ou EML
EJ ADRESSE E.J. FINESS E.J.

SITE 

(E.T.)
ADRESSE E.T. N° FINESS E.T.

DATE

RENOUVELLEME

NT

DATE LETTRE 

NOTIFICATION 

DU 

RENOUVELLEME

NT

13 MEDECINE D'URGENCE
SA HOPITAL PRIVE 

LA CASAMANCE

33 Boulevard 

des 

Farigoules

13400 

AUBAGNE

13 000 059 9
HOPITAL PRIVE 

LA CASAMANCE

33 Boulevard 

des 

Farigoules

13400 

AUBAGNE

13 078 147 9 12/03/2019 26/02/2018

ARS PACA - R93-2018-02-26-009 - RAA 06 MARS 2018 41



SGAR PACA

R93-2018-03-01-017

Arrêté 624 abrogation arrêté 609

SGAR PACA - R93-2018-03-01-017 - Arrêté 624 abrogation arrêté 609 42



SGAR PACA - R93-2018-03-01-017 - Arrêté 624 abrogation arrêté 609 43



SGAR PACA

R93-2018-03-01-018

Arrêté 625 abrogation arrêtés 606, 610, 611 et 624

SGAR PACA - R93-2018-03-01-018 - Arrêté 625 abrogation arrêtés 606, 610, 611 et 624 44



SGAR PACA - R93-2018-03-01-018 - Arrêté 625 abrogation arrêtés 606, 610, 611 et 624 45



SGAR PACA

R93-2018-03-01-019

Arrêté 626 abrogation arrêté 623

SGAR PACA - R93-2018-03-01-019 - Arrêté 626 abrogation arrêté 623 46



SGAR PACA - R93-2018-03-01-019 - Arrêté 626 abrogation arrêté 623 47



SGAR PACA

R93-2018-02-28-010

Arrêté A8-2 interdiction stockage et retournement zone sud

28 février 2018-604

SGAR PACA - R93-2018-02-28-010 - Arrêté A8-2 interdiction stockage et retournement zone sud 28 février 2018-604 48



SGAR PACA - R93-2018-02-28-010 - Arrêté A8-2 interdiction stockage et retournement zone sud 28 février 2018-604 49



SGAR PACA

R93-2018-02-28-012

Arrêté A8-3 interdiction stockage et retournement zone sud

du 28 février 2018-607

SGAR PACA - R93-2018-02-28-012 - Arrêté A8-3 interdiction stockage et retournement zone sud du 28 février 2018-607 50



SGAR PACA - R93-2018-02-28-012 - Arrêté A8-3 interdiction stockage et retournement zone sud du 28 février 2018-607 51



SGAR PACA - R93-2018-02-28-012 - Arrêté A8-3 interdiction stockage et retournement zone sud du 28 février 2018-607 52



SGAR PACA

R93-2018-03-01-015

Arrêté A8-623

SGAR PACA - R93-2018-03-01-015 - Arrêté A8-623 53



SGAR PACA - R93-2018-03-01-015 - Arrêté A8-623 54



SGAR PACA

R93-2018-03-01-013

Arrêté abrogation arrêté 581 A75-611

SGAR PACA - R93-2018-03-01-013 - Arrêté abrogation arrêté 581 A75-611 55



SGAR PACA - R93-2018-03-01-013 - Arrêté abrogation arrêté 581 A75-611 56



SGAR PACA

R93-2018-03-01-014

Arrêté abrogation arrêté 607 A8

SGAR PACA - R93-2018-03-01-014 - Arrêté abrogation arrêté 607 A8 57



SGAR PACA - R93-2018-03-01-014 - Arrêté abrogation arrêté 607 A8 58



SGAR PACA

R93-2018-03-06-001

Arrêté de Suppléance M. Préfet MAILHOS

SGAR PACA - R93-2018-03-06-001 - Arrêté de Suppléance M. Préfet MAILHOS 59



PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE SUD

Arrêté du 06 mars 2018
portant désignation de M. Pascal MAILHOS,  préfet de la région Occitanie, Préfet de la
Haute Garonne pour exercer la suppléance du préfet de la zone de défense et de sécurité

Sud, en application des articles R-1311-23 et -25-1 du code de la défense.

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud

Préfet des Bouches-du-Rhône

Vu le code de la défense, et notamment ses articles R-1311-23 et R1311-25-1 ;

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droitset libertés des communes, des
départements et des régions,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et les départements 

Vu le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Monsieur Pascal MAILHOS, préfet
de la région Occitanie, Préfet de la Haute-Garonne

Vu le décret du 22 novembre 2017 portant nomination de M. Pierre DARTOUT en qualité de
préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité
Sud, préfet des Bouches-du-Rhône ;

Vu la circulaire du 24 juin 2011 portant sur les règles applicables en matière de suppléance
des fonctions préfectorales ;

Considérant que M. Pierre DARTOUT préfet de la région Provence-Alpes-Côte-d'Azur, préfet
de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône sera absent à titre
professionnel du mardi 6 mars 2018 à 15h00 au mercredi 7 mars 2018 à 22h00

Sur proposition du directeur de cabinet du préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône ;

SGAR PACA - R93-2018-03-06-001 - Arrêté de Suppléance M. Préfet MAILHOS 60



ARRETE

ARTICLE     1 :

Monsieur le préfet de la région Occitanie, préfet de la Haute-Garonne est désigné pour exercer
du mardi 6 mars 2018 à 15h00 au mercredi 7 mars 2018 à 22h00 , la suppléance du préfet de
la zone de défense et de Sécurité Sud.

ARTICLE     2 : 

Le secrétaire général de la préfecture des Bouches-du-Rhône, le secrétaire général de la zone
de défense et de sécurité Sud et le directeur de cabinet sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs.

                                                                       Fait à Marseille, le 06 mars 2018

     
       Le Préfet,

         SIGNE

                    Pierre DARTOUT

SGAR PACA - R93-2018-03-06-001 - Arrêté de Suppléance M. Préfet MAILHOS 61



SGAR PACA

R93-2018-03-01-016

Arrêté interdiction circulation A9

SGAR PACA - R93-2018-03-01-016 - Arrêté interdiction circulation A9 62



SGAR PACA - R93-2018-03-01-016 - Arrêté interdiction circulation A9 63



SGAR PACA

R93-2018-02-28-011

Arrêté interdiction zone sud 28 février 2018 A9-4-606

SGAR PACA - R93-2018-02-28-011 - Arrêté interdiction zone sud 28 février 2018 A9-4-606 64



SGAR PACA - R93-2018-02-28-011 - Arrêté interdiction zone sud 28 février 2018 A9-4-606 65



SGAR PACA - R93-2018-02-28-011 - Arrêté interdiction zone sud 28 février 2018 A9-4-606 66



SGAR PACA

R93-2018-02-28-013

Arrêté interdiction zone sud du 28 février 2018 pour

A9-3-605

SGAR PACA - R93-2018-02-28-013 - Arrêté interdiction zone sud du 28 février 2018 pour A9-3-605 67



SGAR PACA - R93-2018-02-28-013 - Arrêté interdiction zone sud du 28 février 2018 pour A9-3-605 68



SGAR PACA

R93-2018-03-05-003

Arrêté modifiant l'arrêté portant nomination des membres

de la Commission régionale du patrimoine et de

l'architecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

SGAR PACA - R93-2018-03-05-003 - Arrêté modifiant l'arrêté portant nomination des membres de la Commission régionale du patrimoine et de l'architecture
de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 69



SGAR PACA - R93-2018-03-05-003 - Arrêté modifiant l'arrêté portant nomination des membres de la Commission régionale du patrimoine et de l'architecture
de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 70



SGAR PACA - R93-2018-03-05-003 - Arrêté modifiant l'arrêté portant nomination des membres de la Commission régionale du patrimoine et de l'architecture
de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 71



SGAR PACA

R93-2018-03-05-002

Arrêté modificatif de l'arrêté du 20 janvier 2015 portant

nomination des membres du comité technique régional de

prévention des accidents du travail et des maladies

professionnelles des salariés agricoles en région PACA

SGAR PACA - R93-2018-03-05-002 - Arrêté modificatif de l'arrêté du 20 janvier 2015 portant nomination des membres du comité technique régional de
prévention des accidents du travail et des maladies professionnelles des salariés agricoles en région PACA 72



SGAR PACA - R93-2018-03-05-002 - Arrêté modificatif de l'arrêté du 20 janvier 2015 portant nomination des membres du comité technique régional de
prévention des accidents du travail et des maladies professionnelles des salariés agricoles en région PACA 73


